Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Allpro Bouw Groep B.V.

Allpro B.V.

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/02/23/308 F
Datum uitspraak: 12 december 2023

Faillissementsnummer Allpro B.V.: C/02/23/291 F
Datum uitspraak: 21 november 2024

Faillissementsnummer Allpro Bouw Groep B.V.: C/02/23/308 F
Datum uitspraak: 12 december 2023

3

28-05-2024
F.02/23/308
NL:TZ:0000310731:F002
12-12-2023

mr. H.H. de Kroon
mr E. van der Kolk

03-01-2024
1

08-03-2024
2

03-01-2024

1

08-03-2024
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=23465453-f298-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10bd9e68-151c-e611-80cc-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Holdingvennootschap.

Allpro B.V.

Het bewerken van staal, aluminium en composiet. Onder andere voor dak- en
wandbekleding, wandmontage, afwerking van deuren, ramen, kozijnen,
dakgoten, bewegwijzering, reclameborden, balkonhekken en dergelijke.

Allpro Bouw Groep B.V.
Holdingvennootschap.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 0,00 € 561.060,00
2022 € 11.705.869,00 € 561.060,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies (geconsolideerd)
Balanstotaal (enkelvoudig)

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€1.337.171,13

€ 1.394.603,09

Balanstotaal
€ 1.024.779,00

€ 4.570.757,00

03-01-2024
1

08-03-2024
2

03-01-2024
1

03-01-2024
1

03-01-2024
1

08-03-2024
2

28-05-2024
3



Verslagperiode

van 03-01-2024
12-12-2023 !

t/m

3-1-2024

van 08-03-2024
14-12-2023 2

t/m

7-3-2024

van 28-05-2024
8-3-2024 3

t/m

24-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 6 min
2 208 uur 0 min
3 20 uur 36 min
totaal 235 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer H.Th.]. Reijnders.

1.2 Lopende procedures

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Afgewikkeld.

1.4 Huur

Allpro Bouw Groep B.V. huurt de bedrijfsruimte staande en gelegen aan het
adres Spuiweg 10-12 te Waalwijk. De huurovereenkomst is door de curator

met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd tegen 12 maart 2024.

Allpro B.V. huurt heftrucks en bedrijfsunits. De huurovereenkomsten zijn door
de curator met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

De verhuurder heeft een bedrag van € 27.225- aan borg aan de boedel
gerestitueerd.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Achtergebleven omzet bij hoge vaste kosten. Deze kosten konden niet meer
worden betaald, waarop het bestuur zich genoodzaakt heeft gezien op eigen
verzoek het faillissement aan te vragen.

03-01-2024
EE
03-01-2024
EE
03-01-2024
mE1
08-03-2024
EEZ
03-01-2024
EE
08-03-2024
EEZ
03-01-2024
mE1
28-05-2024
EEB



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-01-2024
1

0

Personeelsleden 08-03-2024
2

52

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-03-2024
Toelichting

2
In onderzoek.

28-05-2024
Toelichting 3

Waarschijnlijk eveneens 52.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-11-2023 52

totaal 52

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een reguliere bedrijfsinventaris aangetroffen die is weergegeven in de
boedelbeschrijving van HNVI van 23 november 2023, exclusief de onder
nummers 221 en222 van het taxaat vermelde zaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Ja, dit is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

De boedel heeft de bedrijfsmiddelen verkocht voor een bedrag van € 652.750,-
. De koopsom is door de boedel ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is voorraad aangetroffen die is weergegeven in de taxatie van HNVI van 23
november 2023.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

De boedel heeft de voorraad verkocht voor een bedrag van € 175.000,-. Dit
bedrag is door de boedel ontvangen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Telefoon- en telefaxnummers, klant- en relatiebestanden, handelsnamen,
domeinnamen, URL's, beeldmerken, ERP-systeem, websites en alle overige hier
niet met name genoemde intellectueel eigendomsrechten in de breedste zin
van het woord, alsmede de goodwill.

08-03-2024

2

03-01-2024
1

08-03-2024
2

03-01-2024

1

08-03-2024
2

08-03-2024
2

03-01-2024
1

08-03-2024
2

08-03-2024
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 03-01-2024
1
De boedel heeft de telefoon- en telefaxnummers, klant- en relatiebestanden, 08-03-2024

handelsnamen, domeinnamen, URL's, beeldmerken, ERP-systeem, websites en 2
alle overige hier niet met name genoemde intellectueel eigendomsrechten in

de breedste zin van het woord, alsmede de goodwill, verkocht voor een

bedrag van € 100.000,-. Het bedrag van € 100.000,- is door de boedel

ontvangen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 825.265,14 € 740.620,14

totaal € 825.265,14 € 740.620,14 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren waren verpand aan Alfa Commercial Finance B.V. De verpande 08-03-2024
rekening-courant vordering van Alfa Commercial Finance B.V. bedroeg per 22 2
november 2023 een bedrag van € 465.724,69. Na datum faillissement is er
door debiteuren afgerond € 430.000,- aan Alfa Commercial Finance B.V.
betaald, waarna er op 30 november 2023 nog een rekening-courant vordering
van Alfa Commercial Finance B.V. resteerde van € 36.000,-. Daarnaast heeft
Alfa Commercial Finance B.V. aanspraak gemaakt op een
beéindigingsvergoeding van de factorovereenkomst van € 205.449,46 inclusief
BTW. De boedel heeft het vervolgens nog resterend verschuldigde bedrag van
€ 36.000,-, alsmede een beéindigingsvergoeding van € 89.000,- inclusief BTW,
tezamen groot € 125.000,- aan Alfa Commercial Financial Finance B.V. voldaan,
waarna het pandrecht van Alfa Commercial Finance B.V. is komen te vervallen
en de boedel de debiteurenincasso verder heeft voortgezet ten bate van de
boedel, terzake waarvan per 13 december 2023 door de boedel € 247.654,98
is geincasseerd. In totaal is van de debiteuren per 13 december 2023 €
677.654,98 (te weten € 430.000,- voldaan bij Alfa Commercial Finance B.V. en
€ 247.654,98 voldaan aan de boedel) geincasseerd. Daarnaast zijn debiteuren
geincasseerd, waarvan de opbrengst nog aanwezig is op de rekening van
failliet bij Alfa Commercial Finance B.V. Door Alfa Commercial Finance B.V. is het
restant bedrag van de geincasseerde debiteuren inmiddels aan de boedel
voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 03-01-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
03-01-2024

1

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.



5.2 Leasecontracten

N.v.t. 03-01-2024
1

Een freesmachine wordt geleased van Rabo Lease B.V. De boedel is in overleg 08-03-2024

met Rabo Lease B.V. omtrent de afwikkeling hiervan. Daarnaast zijn er enkele 2

leasecontracten met betrekking tot auto's voor werknemers. Deze auto's
worden ingeleverd bij de leasemaatschappij, dan wel worden de
leasecontracten overgenomen door de doorstarter. Daarnaast werd er door
failliet rollend materieel geleased bij Renault Finance. Aangezien er
overwaarde op deze leasecontracten zat zijn deze leasecontracten door de
boedel gelost middels betaling van de restant vordering aan Renault Finance.

De vordering van Rabo Lease B.V. is door de boedel ingelost en de
freesmachine is door de boedel verkocht. De koopsom van de freesmachine is
inmiddels door de boedel ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 03-01-2024
1

Afgewikkeld. De vordering van Rabo Lease B.V. is voldaan. 08-03-2024
2

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 03-01-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 03-01-2024
1

Diverse crediteuren beroepen zich op eigendomsvoorbehoud. 08-03-2024
2

5.6 Retentierechten

N.v.t. 03-01-2024
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 03-01-2024
1
Eén crediteur heeft recht van reclame ingeroepen. 08-03-2024

& 2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

Zie financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

Er heeft inmiddels een doorstart plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

Zie het financieel verslag.

03-01-2024

1

03-01-2024
1

03-01-2024

1

08-03-2024
2

03-01-2024
1

03-01-2024

1

08-03-2024

2

03-01-2024

1

08-03-2024
2



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

Toelichting

Zie het financieel verslag.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

Afgewikkeld.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Hier is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

I Hier is aan voldaan.

03-01-2024
EE
08-03-2024
EEZ
03-01-2024
mE1
03-01-2024
EE
08-03-2024
X 2
03-01-2024
mE1
28-05-2024
EEB
03-01-2024
EE
28-05-2024

EE3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is meer dan vijf jaar geleden opgericht, zodat een eventuele
vordering terzake is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

N.v.t.

Toelichting

In afwachting van opgave door het UWV.

03-01-2024

1

28-05-2024
3

03-01-2024

1

03-01-2024

1

28-05-2024
3

03-01-2024
1

28-05-2024
3

03-01-2024
1

08-03-2024
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

€ 1.220.774,00

€2.771.226,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

Toelichting

In afwachting van opgave door het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

€90.372,23

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0
Toelichting

N.v.t.

66

68

03-01-2024

EE
08-03-2024
EEZ

28-05-2024
EEB

03-01-2024

1

08-03-2024
EEZ

03-01-2024
mE1

08-03-2024
& 2

03-01-2024

1

08-03-2024

EEZ

28-05-2024
E§3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

N.v.t.

€ 1.384.764,36

€ 1.388.877,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te voorzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

03-01-2024
1

08-03-2024
2

28-05-2024
3

03-01-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

I In afwachting van de indiening van de vorderingen van het UWYV.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

I Zes maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-01-2024

1

28-05-2024
3

03-01-2024

1

28-05-2024
3

28-05-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


